
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ – 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. БОРОДАЕВКА  

МАРКСОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

_____________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ        

 

                 №  89                                                               от  02 сентября  2022 г. 

 

О создании комиссии по урегулированию споров  

между участниками образовательных отношений  

   В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий между 

участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на образование, 

в том числе в случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника, 

применения локальных нормативных актов школы, обжалования решений о применении к 

обучающимся дисциплинарного взыскания; Положения МОУ-ООШ с. Бородаевка о 

комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МОУ - ООШ с. Бородаевка комиссию по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений в следующем составе: 

председатель комиссии – зам. директора по ВР  Торак Елена Александровна; 

члены комиссии: 

– Долотова Анна Юрьевна  

-  Залыгаева Елена Алексеевна  

-  Быкова Елена Викторовна (родитель обучающейся 8 класса Быковой Марии) 

-  Скурлатова Аделя Юрьевна (родитель обучающегося 5 класса Скурлатова Дениса) 

-  Чуприна  Людмила Ивановна (родитель обучающейся 3 класса Чуприной Виктории) 

-  Калиева Анжела (обучающаяся 9-го класса) 

2. Ознакомить членов комиссии с  Положением о комиссии по урегулированию споров 

между участниками образовательных отношений. 

3. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии по 

урегулированию споров между участниками образовательных отношений, руководствуясь 

«Положением о комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений». 

 

4. Ответственному за сайт школы Долотовой А.Ю. разместить на официальном сайте 

МОУ-ООШ с. Бородаевка данный приказ «О создании комиссии по урегулированию 

споров между участниками образовательных отношений»  

 

5. Председателю и секретарю комиссии вести необходимую документацию и 

отчитываться о проделанной работе 1 раз в полугодие. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы __________ Н.В.Лымарь 

 

С приказом ознакомлены:      


	_____________________________________________________________________________
	ПРИКАЗ
	№  89                                                               от  02 сентября  2022 г.

